B scenario

Ferdinand Hofer

Schauspiel
Vita

Nationalitét Deutschland

Wohnort M inchen

Sprachen Englisch, Italienisch
Jahrgang 1993

Diaekte Bayerisch

Groie 183 cm

Haarfarbe dunkelblond

Augenfarbe grin-braun

Sport Volleyball, Ski, FuRball, Klettern, Mountainbike, Tennis
Instrumente Gitarre, Akkordeon, Posaune
Fuhrerschein Pkw

Instagram ferdinandhofer


https://www.instagram.com/ferdinandhofer/?hl=de

Agentin:

Kino

2025/26

2024

2022

2021

2019

2018

2017

2016

Karin Brandner

Steckerlfischfiasko

Ed Herzog

Constantin Film

Constantin Film, ARD Degeto, BR

Pumuckl und das grof3e Missver standnis

Marcus H. Rosenmiller

Constantin Film

NEUE SUPER GmbH; RTL Deutschland, Constantin Film

Rehragout-Rendevous
Ed Herzog
Constantin Film

Guglhupfgeschwader
Ed Herzog
Constantin Film

K aiser schmarrndrama
Ed Herzog
Constantin Film

L eberkagunkie
Ed Herzog
Constantin Film

Sauerkrautkoma
Ed Herzog
Constantin Film

Schweinskopf al dente
Ed Herzog
Constantin Film



2014 Beste Chance
Marcus H. Rosenmiller
Lieblingsfilm

2014 Winterkartoffelknodel
Ed Herzog
Constantin Film

2012 Dampfnudelblues
Ed Herzog
Constantin Film

2009 Die Perlmutterfarbe
Marcus H. Rosenmiller
die Film
2007 Schwer e Jungs
Marcus H. Rosenmiller
OlgaFilm
TV | Streaming
2025/26 Mein bester Freund, seien Freundin und ich (AT)
Marco Petry
W& B Television GmbH
Netflix
2025 /2026 Tatort Miinchen (durchg. Hauptrolle): " Zwischenwelten”

Katharina Bischof
Bavaria Fiction GmbH
ARD/BR

2025 Tatort Miinchen (durchg. HR)
"Unvergéanglich"; Regie: Sven Bohse
NEUESUPER GmbH
ARD /BR

2024 Tatort Miinchen (durchg. HR)

"Charlie" Regie: Lancelot von Naso, Lucky Bird Pictures; "Das Verlangen" Regie:
Andreas Kleinert, Claussen+Putz; "Zugzwang" Regie: NinaVukovic, Bavaria Fiction

ARD



2024

2023

2022-2025

2022

2023-2013

2021

Hubert ohne Staller

Manuel Weil3

Entertainment Factory GmbH
ARD

Soko Wien
Katharina Heigl
Satel Film
ZDF

School of Champions

Dominik Hartl, Johanna Moder
Superfilm Filmproduktions GmbH
ORF

Der Kaiser
Tim Trageser
BavariaFiction
Sky

Tatort Munchen (durchg. HR)

"Schau mich an" Regie: Christoph Stark Odeon Fiction GmbH
"Wunderkind" Regie: Thomas Stiller, Odeon Fiction GmbH
"Koniginnen" Regie: Rudi Gaul, Odeon Fiction GmbH

»Hackl* Regie: Katharina Bischof, Tellux TV

» Krimidinner* Regie: Jobst Oetzmann, Bavaria Fiction

»Wunder gibt esimmer wieder* Regie: Maris Pfeiffer, Roxy Film
,Dreams* Regie: Boris Kunz, Neue Super

»Kehraus® Regie: Christine Hartmann, Lieblingsfilm

»Inder Familie" Regie: Pia Strietmann, X-Filme

»Lass den Mond am Himmel steh’n* Regie: Christopher Schier, BavariaFiction
,Dieewige Welle" Regie: Andreas Kleinert, W+B Television
,Oneway ticket* Regie: Ruppert Henning, Roxy Film

uvm

ARD

Kroymann
Felix Stienz
btf GmbH
ARD



2022-2020

2020

2019

2019

2017

2015

Zimmer mit Stall
Sebastian Stern
Roxy Film

ARD

Up Up

Maximilian Allgeier, Linus Joos
Network Movie

RBB

SOK O Minchen: der letzte Weg
Bettina Braun

UFA Fiction

ZDF

Watzmann er mittelt
Heidi Kranz

Lucky Bird

ZDF

Rufmord

Viviane Andereggen
Hager Moss Film
ZDF

Heiter bistddlich: Monaco 110
Carsten Meier-Grobrigge
Producers at Work

ARD



